
  - 1 - 

 

  

Comune di Tione di Trento 
Provincia di Trento 

 

DELIBERAZIONE N. 7 /2009 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: Accordo integrativo del CCPL del comparto autonomie locali 

sottoscritto in data 26.11.2008 concernente disposizioni particolari per 
il personale ella polizia locale. Deliberazione di presa d’atto. 

 
L’anno DUEMILANOVE alle ore 16,15 del giorno DICIANNOVE del mese di 

GENNAIO presso la Sede Municipale di Tione di Trento, a seguito di regolari 

convocazioni disposte dal  Sindaco e previa osservanza delle formalità 

prescritte dalle norme vigenti, si è riunita la Giunta comunale. 

 
SONO PRESENTI I SIGNORI: 
 

1. ZUBANI VINCENZO...............................…Sindaco 
2. LORETA FAILONI………… ……………...Vice Sindaco 
3. CARLI ENZO..........................................…Assessore 
4. BATTOCCHI LUIGI.....................................Assessore 
5. LUZZI VERONICA………………………….Assessore 

 
SONO ASSENTI GIUSTIFICATI I SIGNORI: 

1. ASSENZA GIOVANNI………………….…..Assessore 
 
DIMISSIONARIO: Salvaterra Francesco 

 
Il Sig. Vincenzo Zubani nella sua qualità di Sindaco, ha assunto  la 
presidenza e, con l’assistenza del Segretario generale dott. Diego Viviani, 
dopo aver accertato la regolare costituzione dell’adunanza, ha dichiarato 
aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 



  - 2 - 

  
Deliberazione n.7 /2009 dd. 19.01.2009 
 
OGGETTO: Accordo integrativo del CCPL del comparto autonomie locali sottoscritto in data 

26.11.2008 concernente disposizioni particolari per il personale ella polizia 
locale. Deliberazione di presa d’atto.      

        LF/lf  
 

La Giunta Comunale 
 
 

Premesso che in data 26 novembre 2008 è stato sottoscritto dai rappresentanti 
di parte pubblica e dai rappresentanti delle organizzazioni sindacali l’accordo 
provinciale integrativo del CCPL del comparto autonomie locali concernente 
disposizioni particolari per il personale della polizia locale. 

 
 Visto l'art. 76 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L, a norma del quale i contratti si 
attuano entro sessanta giorni  dalla scadenza del termine di cui all’art. 75, comma 3, 
con deliberazione giuntale di presa d'atto. 
 
 Ritenuto di provvedere a detta deliberazione di presa d'atto dell’ Accordo 
provinciale sopra descritto. 
 

Rilevato che l'applicazione del nuovo trattamento economico dei dipendenti 
previsto dal contratto collettivo non necessita di ulteriori atti o provvedimenti 
dirigenziali che avrebbero un semplice valore ricognitivo non potendo incidere in alcun 
modo sul diritto dei dipendenti ad ottenere quanto spettante secondo gli importi, le 
modalità e i termini già indicati nel contratto. 

 
 Ritenuto comunque necessario provvedere ai soli fini della documentazione, 
alla predisposizione per singolo dipendente di formale prospetto di inquadramento 
economico, da approvarsi con atto del Segretario comunale. 
 

 Ottenuti i preventivi pareri favorevoli di regolarità contabile 
espresso dal Responsabile di Ragioneria e regolarità tecnico-
amministrativa espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 81 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 01.02.2005 n. 3/L; 

 
Visto il T.U.LL.RR. sull’ordinamento del personale dei Comuni della Regione 

autonoma Trentino Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L. 
 
Visto lo Statuto comunale. 
 
Visto il Regolamento Organico del Personale dipendente. 

 
Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 01.02.2005 n. 3/L. 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano. 

 
 



  - 3 - 

 
 
 

DELIBERA 
 
1. Di PRENDERE ATTO che in data 26 novembre 2008 è stato sottoscritto dai 

rappresentanti di parte pubblica e dai rappresentanti delle organizzazioni sindacali, 
l’Accordo provinciale integrativo del CCPL del comparto autonomie locali 
concernente disposizioni particolari per il personale della polizia locale, nel testo 
che viene allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e 
sostanziale. 

 
2. Di DEMANDARE al Segretario comunale l’approvazione di formali prospetti di 

inquadramento economico dei dipendenti, conseguenti al nuovo accordo, secondo 
le quantificazioni che saranno predisposte dall’Ufficio Ragioneria – Personale e di 
provvedere pertanto alla liquidazione degli arretrati che troveranno adeguata 
imputazione contabile ai codici di bilancio di previsione 2009. 

 
3. Di DICHIARARE ad unanimità di voti favorevoli, stante l’urgenza, il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 79, 4° comma, del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 
4. Di DARE EVIDENZA che avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso 

in opposizione alla Giunta Comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 79, comma 5, del DPReg. 01.02.2005 n. 3/L, ricorso giurisdizionale di 
fronte al T.R.G.A. entro 60 gg. ai sensi dell’art. 2, lett. b, della L. 06.12.1971 n. 
1034 o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 gg. ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n 1199. 

 



  - 4 - 

   
   
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL  SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 geom. Vincenzo Zubani  dr. Diego Viviani 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 TULROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L) 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo comunale dal 23.01.2009 per 10 
giorni consecutivi  
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 dr.  Diego Viviani 

 
 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria attesta la copertura finanziaria 
della spesa e la registrazione del relativo impegno. 

Tione di Trento, lì  23.01.2009 
  Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 

rag. Cinzia Bonenti 
 

 
Esecutività della deliberazione 

 
Deliberazione dichiarata, per l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° 
comma dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
  
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo per dieci giorni dal 23.01.2009 al 
02.02.2009 ed è divenuta esecutiva al termine della pubblicazione ai sensi dell’art. 79 
comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
Lì   ___________ 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
                      dr. Diego Viviani 

 
_____________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dal 23.01.2009 al 02.02.2009. In 
detto periodo sono/non sono pervenuti opposizioni, reclami o ricorsi. 
Tione di Trento, lì _______________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
dr. Diego Viviani 

 
 


